Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 59»

ПРИКАЗ

29.02.2024                                                                                          № 45 - осн

г. Барнаул

О проведении всероссийских

проверочных работ

в 4-11 классах в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом комитета

по образованию г. Барнаула от 14.02.2024 № 23-осн и на основании

Положения о проведении ВПР в МБОУ «СОШ № 59»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее

ВПР)   в МБОУ «СОШ № 59» в 2024 году (см. Приложение).

2. Провести всероссийские  проверочные работы в 4-11 классах  по графику.

3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 2024 году  руководителя

структурного подразделения по учебно-аналитической работе Филиппову

Ирину Олеговну.

4. Ответственному за проведение ВПР Филипповой Ирине Олеговне

провести регистрацию учреждения, сдачу отчётов в соответствии с планом-

графиком ВПР, оформление протоколов ВПР.

5. Зав. канцелярией Кожевниковой Ольге Михайловне обеспечить распечатку

вариантов ВПР по графику.

6. Ответственному за сайт школы Васильевой Надежде Анатольевне

обеспечить выставление нормативных материалов по проведению ВПР по

графику.

7. Классным руководителям информировать о процедуре и графике

проведения ВПР родителей (законных представителей) и обучающихся с

помощью материалов на сайте  и на собраниях, при необходимости вести

индивидуальную разъяснительную работу.

8. Классным руководителям обеспечить контроль за обучением и

присутствие общественных наблюдателей в дни ВПР.

9. Комиссиям по проверке обеспечить проверку ВПР в соответствии с

планом-графиком ВПР.

10. Учителям-предметникам обеспечить выставление  отметок за

проведенные ВПР в соответствии с Положением о проведении ВПР в МБОУ

«СОШ № 59».

11.Зав. кафедрами провести анализ выполнения ВПР на заседаниях кафедр не

позднее августа 2024 года.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы         Д.А.Ясафов